Курганская область

Куртамышский район

Пушкинский сельсовет

Пушкинская сельская Дума
РЕШЕНИЕ

от  28.10.2013 г.             №  21
с. Пушкино

О внесении изменений и дополнений в решение Пушкинской сельской Думы Куртамышского района Курганской области от 20.12.2012 г. № 36 «О бюджете Пушкинского сельсовета на 2013 год»
             В соответствии со статьей 47  Устава Пушкинского сельсовета, рассмотрев представление Администрации Пушкинского сельсовета  Пушкинская сельская Дума

РЕШИЛА:

            1. Внести  в решение Пушкинской сельской Думы от 20.12.2012 г. № 36 «О бюджете Пушкинского сельсовета на 2013 год»   следующие изменения и дополнения:

1.1 Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Пушкинского сельсовета на 2013 год:

         1) общий объем доходов бюджета  Пушкинского сельсовета в сумме 2804633,00  рублей, в том числе:

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 276000 рублей;

б)  объем безвозмездных поступлений в сумме 2400133 рублей, в том числе:

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2272933,00 рубля, из них:

- дотации бюджетам муниципальных образований в сумме 2337300,00 рублей;

- субсидии бюджетам муниципальных образований (межбюджетные субсидии) в сумме 8200 рублей (кому выделяются);

- субвенции бюджетам муниципальных образований в сумме 54633,00рублей;

объем  прочих безвозмездных поступлений от государственных (муниципальных) организаций в сумме 128500 рублей.

2) общий объем расходов бюджета  Пушкинского сельсовета в сумме 2295592,90 рублей;

      1.2. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2013 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

       1.3. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2013 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

      1.4. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2013 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

      2.  Настоящее решение опубликовать  в информационном бюллетене Администрации Пушкинского сельсовета  «Пушкинский вестник» и на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

Председатель Пушкинской сельской Думы                                              Н.Г. Драчева

Глава Пушкинского сельсовета                                                                 Н.Г. Драчева

	Приложение  1

	к решению Пушкинской сельской Думы

	от  30.04.2013 г. № 09

	«О внесении изменений и дополнений в решение

Пушкинской сельской Думы от 20.12.2012 г. № 36

«О бюджете  Пушкинского сельсовета на 2013 год»

	Источники внутреннего финансирования дефицита

	 бюджета Пушкинского сельсовета на 2013 год

	(тыс.руб)

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование кода источника финансирования
	Сумма

	01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	     в том числе:

	01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета в.т.ч

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-2603465

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

2618765

	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	15300

	Приложение 2

	                          к  решению  Пушкинской сельской  Думы

	от  30.04.2013г.  № 09

	                                                                                  «О внесении изменений и дополнений в решение

Пушкинской сельской Думы от 20.12.2012 г. № 36

 «О бюджете Пушкинского сельсовета на 2013 год»"

	Распределение бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам классификации расходов  бюджета Пушкинского сельсовета на 2013 год

	в тыс. руб.

	Наименование разделов и подразделов
	Рз
	Пр
	2013 год

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	880800

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа муниципального образования
	01
	02
	191000

	Функционирование Правительства  Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	676950

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	10000

	Резервный фонд
	01
	11
	1000

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	1850

	Национальная оборона
	02

	36700

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	36700

	НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ  И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	529600

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10
	529600

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	118844

	Благоустройство
	05
	03
	73100

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	45744

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ  СРЕДЫ
	06

	2700

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	06
	03
	2700

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08

	1048756

	Культура
	08
	01
	1048756

	Социальная политика
	10

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	1365

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	2618765

	Приложение3

	к решению Пушкинской сельской Думы

от  30.04.2013 г. № 09 «О внесении изменений и

дополнений в решение Пушкинской сельской

 Думы от 20.12.2012 г. № 36 «О бюджете

 Пушкинского сельсовета на 2013 год.»

	Ведомственная структура расходов  бюджета          Пушкинского сельсовета на 2013 год

	 Администрация Пушкинского сельсовета
	099

	2618765

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	099
	01
	00

	880800

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	099
	01
	02

	191000

	Ведомственная целевая программа Финансового управления Курганской области»Обеспечение сбалансированности бюджетной системы Курганской области» на 2013-2015 годы»
	099
	01
	02
	523 00 00

	191000

	Выравнивание бюджетной обеспеченности из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов(городских округов)
	099
	01
	02
	523 02 00

	191000

	Глава муниципального образования
	099
	01
	02
	5230230

	191000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	02
	5230230
	950
	191000

	Функцианирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,местных администраций
	099
	01
	04

	676950

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	099
	01
	04
	0020000

	230950

	Центральный аппарат
	099
	01
	04
	0020400

	230950

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	04
	0020400
	950
	230950

	Ведомственная целевая программа Финансового управления Курганской области»Обеспечение сбалансированности бюджетной системы Курганской области» на 2013-2015 годы»
	099
	01
	04
	523 00 00

	446000

	Выравнивание бюджетной обеспеченности из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов(городских округов
	099
	01
	04
	523 02 00

	446000

	Центральный аппарат
	099
	01
	04
	523 02 90

	446000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	04
	5230290
	950
	446000

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	099
	01
	07

	10000

	Проведение выборов главы администрации
	099
	01
	07
	0200003

	10000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	07
	0200003
	950
	10000

	Резервные фонды
	099
	01
	11

	1000

	Резервные фонды
	099
	01
	11
	070 00 00

	1000

	Резервные фонды местных администраций
	099
	01
	11
	070 05 00

	1000

	Прочие расходы
	099
	01
	11
	070 05 00
	013
	1000

	Другие общегосударственные вопросы
	099
	01
	13

	1850

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	099
	01
	13
	001 00 00

	800

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	099
	01
	13
	0013800

	800

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	13
	001 38 00
	950
	800

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	099
	01
	13
	092 00 00

	1050

	Выполнение других обязательств государства
	099
	01
	13
	092 03 00

	1050

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	13
	092 03 00
	950
	1050

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	099
	02
	00

	36700

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	099
	02
	03

	36700

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	099
	02
	03
	001 00 00

	36700

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	099
	02
	03
	001 36 00

	36700

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	02
	03
	001 36 00
	950
	36700

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	099
	03
	00

	529600

	Обеспечение пожарной безопасности
	099
	03
	10

	529600

	Ведомственная целевая программа Финансового управления Курганской области»Обеспечение сбалансированности бюджетной системы Курганской области» на 2013-2015 годы»
	099
	03
	10
	523 00 00

	440000

	Выравнивание бюджетной обеспеченности из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов(городских округов)
	099
	03
	10
	523 02 00

	440000

	Обеспечение пожарной безопасности на территории Пушкинского сельсовета
	099
	03
	10
	523 02 01

	440000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	03
	10
	523 02 01
	950
	440000

	Целевые программы муниципальных образований
	099
	03
	10
	795 00 00

	69600

	Целевая программа "Пожарная безопасность на территории Пушкинского сельсовета на 2013-2015 годы"
	099
	03
	10
	795 01 00

	69600

	Обеспечение пожарной безопасности на территории Пушкинского сельсовета
	099
	03
	10
	795 01 01

	69600

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	03
	10
	795 01 01
	950
	69600

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	099
	05
	00

	118844

	Благоустройство
	099
	05
	03

	73100

	Ведомственная целевая программа Финансового управления Курганской области»Обеспечение сбалансированности бюджетной системы Курганской области» на 2013-2015 годы»
	099
	05
	03
	523 00 00

	63100

	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	099
	05
	03
	523 03 00

	63100

	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	099
	05
	03
	523 03 50

	63100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	05
	03
	523 03 50
	950
	63100

	Целевые программы муниципальных образований
	099
	05
	03
	795 00 00

	10000

	Целевая программа "Благоустройство территории Пушкинского сельсовета на 2013-2015 годы"
	099
	05
	03
	795 02 00

	10000

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	099
	05
	03
	795 02 50

	10000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	05
	03
	795 02 50
	950
	10000

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	099
	05
	05

	45744

	Ведомственная целевая программа Финансового управления Курганской области»Обеспечение сбалансированности бюджетной системы Курганской области» на 2013-2015 годы»
	099
	05
	05
	523 00 00

	45744

	Выравнивание бюджетной обеспеченности из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов(городских округов
	099
	05
	05
	523 02 00

	45744

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	099
	05
	05
	523 02 99

	45744

	Выполнение функций казенными учреждениями
	099
	05
	05
	523 05 99
	001
	45744

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	099
	06
	00

	2700

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	099
	06
	03

	2700

	Целевые программы муниципальных образований
	099
	06
	03
	795 00 00

	2700

	Целевая программа"Охрана окружающей среды Пушкинского сельсовета на 2013-2015 годы"
	099
	06
	03
	795 03 00

	2700

	Природоохранные мероприятия
	099
	06
	03
	795 03 03

	2700

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	06
	03
	795 03 03
	950
	2700

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	099
	08
	00

	1048756

	Культура
	099
	08
	01

	1048756

	Ведомственная целевая программа Финансового управления Курганской области»Обеспечение сбалансированности бюджетной системы Курганской области» на 2013-2015 годы»
	099
	08
	01
	523 00 00

	327256

	Выравнивание бюджетной обеспеченности из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов(городских округов
	099
	08
	01
	523 02 00

	327256

	Обеспечение деятельности библиотеки
	099
	08
	01
	523 02 42

	131000

	Выполнение функций казенными учреждениями
	099
	08
	01
	523 02 42
	001
	131000

	Обеспечение деятельности культурно-досуговых центров и Домов культуры
	099
	08
	01
	523 02 45

	196256

	Выполнение функций казенными учреждениями
	099
	08
	01
	523 02 45
	001
	196256

	Целевые программы муниципальных образований
	099
	08
	01
	795 00 00

	721500

	Целевая программа"Культура Пушкинского сельсовета на 2013-2015 год"
	099
	08
	01
	795 04 00

	721500

	Обеспечение деятельности библиотеки
	099
	08
	01
	795 04 42

	103500

	Выполнение функций казенными учреждениями
	099
	08
	01
	795 04 42
	001
	103500

	Обеспечение деятельности культурно-досуговых центров и Домов культуры
	099
	08
	01
	795 04 45

	618000

	Выполнение функций казенными учреждениями
	099
	08
	01
	795 04 45
	001
	618000

	Социальная политика
	099
	10
	00

	1365

	Социальное обеспечение населения
	099
	10
	03

	1365

	Субвенции на исполнение государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки лицам ,проживающим и работающим в сельской местности и в рабочих поселках
	099
	10
	03
	521 02 21

	1365

	Выполнение функций казенными учреждениями
	099
	10
	03
	52102 21
	986
	1365